
vyř.: tel. 377 172 411

č.j. email:

16.04.2025

- č. 1 - odpověď na dotazy

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 70 860 000,00 Kč

Předmět plnění VZ:

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci výběrového řízení je provedení a obstarání 

veškerých prací k úplnému dokončení stavby "III/18614 Pačejov - Třebomyslice - 

Horažďovice, oprava" v rozsahu projektové dokumentace (PDPS) se soupisem prací a 

zadávací dokumentace.

Zadávací řízení: otevřené řízení / podlimitní

Z2025-017249

Dotaz č.1

Ve smyslu vyhl.169/2016 Sb. žádáme zadavatele o uvedení výpočtu použitého při stanovení množství 

(výkazu výměr) položky "38_K_997211511R.1_Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se 

složením a hrubým urovnáním, na skládku včetně likvidace v souladu se zákonem o odpadech" tak, aby byla 

možná kontrola výměry 1 570,910 tun. Žádáme zadavatele o doplnění popisu této položky, aby bylo zřejmé, 

o jaký materiál se jedná.

1

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel dne žádost, která byla vyhodnocena jako žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žadatel o 

vysvětlení zadávací dokumentace ve své žádosti uvádí:

V soupisu prací "Příloha č. 3 - Soupis prací - III-18614 PAČEJOV - TŘEBOMYSLICE - HORAŽĎOVICE, OPRAVA

[zadání]" je v "SO_101 - KOMUNIKACE KM 0,000 - 3,340" položka "38_K_997211511R.1_Vodorovná

doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na skládku včetně likvidace v

souladu se zákonem o odpadech_t_1 570,910"

U této položky není uveden výkaz výměr, ani uvedeno o jaký druh materiálu se jedná.

 P25V00000168

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ

Kateřina Hlavatá

9843/25/SÚSPK-P katerina.hlavata@suspk.eu

III/18614 Pačejov - Třebomyslice - Horažďovice, oprava

Zadavatel:

Název:

IČO:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

72053119

Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

Veřejná zakázka: 

Sídlo:

1/5



Dodavateli není jasné o jakou „ostatní suť mimo frézované“ se jedná; a z jakého výpočtu bylo stanoveno 

množství 791,484 tun a 665,344 tun

Dotaz č.3

Ve smyslu vyhl.169/2016 Sb. žádáme zadavatele o uvedení podrobnějšího výpočtu použitého při stanovení 

množství (výkazu výměr) položky "29_K_997211511R.1_Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot 

suti se složením a hrubým urovnáním, na skládku včetně likvidace v souladu se zákonem o odpadech" tak, 

aby byla možná kontrola výměry 126,140 tun. Žádáme zadavatele o upřesnění popisu této položky, aby 

bylo zřejmé, o jaký materiál se jedná.

V soupisu prací "Příloha č. 3 - Soupis prací - III-18614 PAČEJOV - TŘEBOMYSLICE - HORAŽĎOVICE, OPRAVA 

[zadání]" je v " SO_103 - KOMUNIKACE KM 4,100 - 6,787" položka " 40_K_997211511R.1_Vodorovná 

doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na skládku včetně likvidace v 

souladu se zákonem o odpadech_t_1 319,294"

U této položky není uveden výkaz výměr, ani uvedeno o jaký druh materiálu se jedná.

Dotaz č.2

Ve smyslu vyhl.169/2016 Sb. žádáme zadavatele o uvedení výpočtu použitého při stanovení množství 

(výkazu výměr) položky "40_K_997211511R.1_Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se 

složením a hrubým urovnáním, na skládku včetně likvidace v souladu se zákonem o odpadech " tak, aby 

byla možná kontrola výměry 1 319,294 tun. Žádáme zadavatele o doplnění popisu této položky, aby bylo 

zřejmé, o jaký materiál se jedná.

V soupisu prací "Příloha č. 3 - Soupis prací - III-18614 PAČEJOV - TŘEBOMYSLICE - HORAŽĎOVICE, OPRAVA 

[zadání]" je v "SO_102 - KOMUNIKLACE KM 3,340 - 4,100" položka "29_K_997211511R.1_Vodorovná 

doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na skládku včetně likvidace v 

souladu se zákonem o odpadech_t_126,140"

2

3

2/5



V SO101 KOMUNIKACE KM 0,000 - 3,340 je u položky "38_K_997211511R.1_Vodorovná doprava suti nebo 

vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na skládku včetně likvidace v souladu se zákonem 

o odpadech" použita funkce automatický výpočet suti. To znamená, že se jedná o veškerou suť z celého 

stavebního objektu. Pro kontrolu výpočtu uvádím níže jednotlivé položky, ze kterých se výměra položky č. 

38 skládá.

položka č. 1 139951113 Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách strojně s přemístěním suti na 

hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze zdiva kamenného, pro 

jakýkoliv druh kamene na maltu cementovou 

suť 84,272 t

položka č. 19 938902422 Čištění propustků s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s naložením na 

dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m strojně tlakovou vodou 

tloušťky nánosu přes 25 do 50% průměru propustku přes 500 do 1000 mm

suť 1,548 t

položka č. 20 938902112 Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s odstraněním 

travnatého porostu nebo nánosu, s úpravou dna a svahů do předepsaného profilu a s naložením na 

dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m nezpevněných

suť 1 072,820 t

položka č. 21 938909611 Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného) naneseného 

vlivem silničního provozu, s přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek, ale bez složení průměrné tloušťky do 100 mm

suť 412,020 t

položka č. 33 966005211 Rozebrání a odstranění silničního zábradlí a ocelových svodidel s přemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam po 

odstraněných sloupcích a s jeho zhutněním silničního zábradlí se sloupky osazenými do říms nebo krycích 

desek

suť 0,250 t

Součet: 84,272 + 1,548 + 1 072,820 + 412,020 + 0,250 = 1 570,910 t

ad 1

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

3/5



V SO103 KOMUNIKACE KM 4,100 - 6,787 je u položky " 40_K_997211511R.1_Vodorovná doprava suti nebo 

vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na skládku včetně likvidace v souladu se zákonem 

o odpadech" použita funkce automatický výpočet suti. To znamená, že se jedná o veškerou suť z celého 

stavebního objektu. Pro kontrolu výpočtu uvádím níže jednotlivé položky, ze kterých se výměra položky č. 

40 skládá.

položka č. 1 139951113 Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách strojně s přemístěním suti na 

hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze zdiva kamenného, pro 

jakýkoliv druh kamene na maltu cementovou 

suť 100,740 t

položka č. 20 938902422 Čištění propustků s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s naložením na 

dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m strojně tlakovou vodou 

tloušťky nánosu přes 25 do 50% průměru propustku přes 500 do 1000 mm

suť 0,774 t

položka č. 21 938902112 Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s odstraněním 

travnatého porostu nebo nánosu, s úpravou dna a svahů do předepsaného profilu a s naložením na 

dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m nezpevněných

suť 888,520 t

položka č. 22 938909611 Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného) naneseného 

vlivem silničního provozu, s přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek, ale bez složení průměrné tloušťky do 100 mm

suť 328,860 t

položka č. 35 966005211 Rozebrání a odstranění silničního zábradlí a ocelových svodidel s přemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam po 

odstraněných sloupcích a s jeho zhutněním silničního zábradlí se sloupky osazenými do říms nebo krycích 

desek

suť 0,400 t

Součet: 100,740 + 0,774 + 888,520 + 328,86 + 0,400 = 1 319,294 t

ad 2

4/5



ad 3

17.04.2025

S ohledem na charakter výše uvedeného objasnění, nebude lhůta pro podání nabídek modifikována dle § 99 odst. 

2 ZZVZ, jelikož se nejedná o změnu zadávacích podmínek, která by mohla mít vliv na okruh potencionálních 

účastníků.      

generální ředitel

podepsáno elektronicky

Datum vyhotovení:

V SO102 KOMUNIKACE KM 3,340 - 4,100 je u položky " 29_K_997211511R.1_Vodorovná doprava suti nebo

vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na skládku včetně likvidace v souladu se zákonem

o odpadech" uveden výpočet 791,484 - 665,344 = 126,140 t. To znamená, že se jedná o veškerou suť z

celého stavebního objektu, ze které je odečtena frézovaná (frézovaná suť bude použita do recyklace v

extravilánu viz výkaz výměr). Pro kontrolu výpočtu uvádím níže jednotlivé položky, ze kterých se výměra

položky č. 29 skládá.

položka č. 27 938902112 Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s odstraněním

travnatého porostu nebo nánosu, s úpravou dna a svahů do předepsaného profilu a s naložením na

dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m nezpevněných

suť 54,320 t

položka č. 28 938909611 Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného) naneseného

vlivem silničního provozu, s přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní

prostředek, ale bez složení průměrné tloušťky do 100 mm

suť 71,820 t

Součet: 54,320 + 71,820 = 126,14 t

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Jiří Velíšek

5/5


		2025-04-17T08:46:25+0000
	Ing. Jiří Velíšek




